
38  diário oficial Nº 34.657 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 646/2021 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA N.º 618/2021-CPAD/PRES/FS-
CMP, de 20 de julho de 2021, publicada no DOE n.º 34.645, de 21 de julho 
de 2021, de designação de Comissão de Sindicância Investigativa de pro-
tocolo nº 2020/639503;
CONSIDERANDO, o teor do Memorando nº 132/2021- CPAD/PRES/FSCMP;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ALINE SONIA DA FONSECA SOARES, Matrícula 
n.º 55586357/2, para SUBSTITUIR o servidor HAILTON LOPES BRITO, Ma-
trícula n.º 5175267/1, no autos do Processo de Sindicância Investigativa 
acima referenciado, a contar de 27/07/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 687159

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARCIA WA-
NDERLEY ANAISSE, autorizada através do Processo nº 2021/271462, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 02/06/2021
Vigência: 02/06/2021 a 28/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de Agosto de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 687392

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 651/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 30 DE JULHO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de Agosto de 2020 
no Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no 
art. 26º;
CONSIDERANDO a solicitação através do Processo nº 2021/814877;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfil Consulta, junto a FSCMP, no Sis-
tema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Oficiais do Estado;

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO

NOME COMPLETO: CARLOS GILBERTO VIEIRA DA SILVA JUNIOR
CPF: 742.207.212-15

MATRÍCULA: 57173543/3
EMAIL: carlos.vieira@santacasa.pa.gov.br

TELEFONE COMERCIAL: (91) 4009-2398/4009-2335

GESTOR DE FROTA

DIRETOR ADMINISTRA-
TIVO E FINANCEIRO 
(EXCLUSIVAMENTE 
COMISSIONADO)

NOME COMPLETO: WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES
CPF: 649.758.272-04

MATRÍCULA: 5957402/2
EMAIL: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br

TELEFONE COMERCIAL: (91) 4009-0306/4009-2341

GESTOR DE FROTA
ADMINISTRADOR 

(CONTRATO TEMPO-
RÁRIO)

NOME COMPLETO: ANTONIO SERGIO DE SOUZA OLIVEIRA
CPF: 458.265.282-49

MATRÍCULA: 57175725/1
EMAIL: antonio.oliveira@santacasa.pa.gov.br

TELEFONE COMERCIAL: (91) 4009-0306/4009-2341

GESTOR DE FROTA MOTORISTA (EFETIVO)

Art. 2º - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 687433
PORTARIA Nº 650/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 29 DE JULHO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2021/784343;

RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 377/2020-GAP/GP/
FSCMP, publicada no DOE nº 281, de 15/07/2020 e Errata publicada no 
DOE nº 34.290, de 23/07/2020, que nomeou o Comitê de Segurança do 
Paciente da FSCMP;
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor o Comitê de 
Segurança do Paciente da FSCMP - CSP/FSCMP.

PRESIDENTE DO CSP
NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO

VICE-PRESIDENTE DO CSP
CAMILA NEGRAO MONTEIRO

SETOR MEMBRO EFETIVO SUPLENTE
PRES BRUNO MENDES CARMONA -
AGQS REGINA CELIA RIBEIRO BASTOS KATIA CILENE LISBOA FARIAS
ACIH GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE ADRIANA SOARES MOREIRA

DTAS NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA 
ASSUNCAO DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA

DPOG WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA
DATO MARIA ALVES BELEM CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA
GASF CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA
GENF BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES CLELIA ANDRADE SALUSTRINO
GMED RODRIGO BONA MANESCHY ADRIANA COELHO LIRA FORTES
GCIR HELDER COSTA IKEGAMI LUCYETE PINHEIRO CHADA
GLAB MARIANA SARKIS MULLER DA SILVA ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA
NBPS CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA COLINO ELIZABETH CRISTINA FRANCO FREIRE
GNEF SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO ADRIANA SUELY MONTEIRO BENJAMIM
GTOC MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ DANIELLE LEAL DE OLIVEIRA
GNEO SALMA BRITO SARATY -

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 687422

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 679894, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.639, de 
14 DE JULHO DE 2021
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE001078
ONDE SE LÊ:
CNPJ : 04.929.345/0001-85
LEIA-SE:
CNPJ/MF: 23.548.662/0001-04
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 687041

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 047/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 13/08/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto futura e eventual “AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS”, objetivando abastecer a 
Fundação Santa Casa de Misericórdia - FSCMP, de acordo com as condições 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br  ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 02 de agosto de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/CPL/FSCMP

Protocolo: 687222

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021
Às 14:25 horas do dia 19 de julho de 2021, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/454112, Pregão nº 00034/2021.
Empresa vencedora:  NORTEFLOW ENGENHARIA CLINICA LTDA  - CNPJ: 
14.915.804/0001-25.
Item 01
Valor Global R$ 76.550,00

Protocolo: 687083


